
1 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

23.12.2019                            с. Лысогорка                                    № 132 

 

 

                                
               О бюджете  Лысогорского сельского поселения Куйбышевского 

района на 2020 год  и на плановый период 2021 и  2022 годов     

 

 
На основании Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образова-

нии  «Лысогорское  сельское поселение» Собрание депутатов Лысогорского сель-

ского поселения 

решило: 
Пункт 1. Основные характеристики бюджета  Лысогорского сельского посе-

ления Куйбышевского района на 2020 год  и на плановый период 2021 и  2022 го-

дов     

1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020  год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  

14485,0   тыс. рублей; 

2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме 14485,0 тыс. рублей; 

3) предельный объем муниципального долга Лысогорского сельского посе-

ления  в сумме 5251,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга Лысогорского сельского поселения 

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям Лысогорского сельского поселения в сумме 0,0 

тыс. рублей, обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет по-

селения из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей и кредитам,  полученным 

Лысогорским  сельским поселением от кредитных организаций, в сумме 0,0 тыс. 

рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Лысогорского 

сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

6) прогнозируемый дефицит   бюджета сельского поселения на 2019  год в 

сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики   бюджета поселения плановый период 

2021 и 2022 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на 2021 год в 

сумме 9400,3 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 9835,5 тыс. рублей; 



2 

 

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 9400,3 тыс. 

рублей и на 2022 год в сумме 9835,5 тыс. рублей; 

3) предельный объем муниципального долга Лысогорского сельского поселе-

ния  на 2021 год в сумме  5363,6 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 5504,2 тыс. руб-

лей; 

4) верхний предел муниципального долга Лысогорского  сельского поселения 

на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Лысогорского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. 

рублей, обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет поселения 

из областного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей и кредитам,  полученным Лысогор-

ским сельским поселением от кредитных организаций, в сумме 0,0 тыс. рублей, и 

верхний предел муниципального долга Лысогорского сельского поселения на 1 ян-

варя 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муни-

ципальным гарантиям Лысогорского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, 

обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет поселения из об-

ластного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей и кредитам,  полученным Лысогорским  

сельским поселением от кредитных организаций, в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга Лысогорского сель-

ского поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

    6) прогнозируемый дефицит   бюджета сельского поселения на 2021 год в сум-

ме 0,0 тыс. рублей, на 2022 год  в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3.Учесть в   бюджете поселения объем поступлений доходов на 2020  год  и на 

плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 1 к настоящему решению 

Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения; 

4.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020  

год  и на плановый период 2021 и 2022 годов   согласно приложению 2 к настояще-

му решению Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения; 

Пункт 2. Нормативы  распределения доходов в бюджет поселения на 2018  год 

и плановый период 2020 -2021 годов 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184 1 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации утвердить нормативы распределения доходов бюджета поселения на 2020  

год  и на плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению 3 к настоящему 

решению Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения; 

Пункт 3. Главные администраторы доходов бюджета поселения и источни-

ков финансирования дефицита  бюджета поселения 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселе-

ния – органов местного самоуправления Лысогорского сельского поселения, со-

гласно приложению 4 к настоящему решению  Собрания депутатов Лысогорского 

сельского поселения; 

2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов областного  бюд-

жета – органов местного самоуправления Лысогорского сельского поселения, со-

гласно приложению 5 к настоящему решению Собрания депутатов Лысогорского 

сельского поселения; 



3 

 

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселе-

ния – органов государственной власти Российской Федерации и Ростовской об-

ласти, согласно приложению 6 к настоящему решению Собрания депутатов Лы-

согорского сельского поселения; 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова-

ния дефицита  бюджета поселения, согласно приложению 7 к настоящему реше-

нию Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения; 

Пункт 4. Бюджетные ассигнования бюджета  поселения на 2020  год  и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам Лысогорского сельского посе-

ления и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2020  год  и на плановый период 

2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  на 2020  год  и на 

плановый период 2021 и 2022годов, согласно приложению 9 к настоящему реше-

нию. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Лысогорского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, под-

разделам классификации расходов бюджетов на 2020  год  и на плановый период 

2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к настоящему решению; 

Пункт 5. Утвердить распределение субвенций, выделяемых из областного 

бюджета на финансирование расходов  на 2020  -2022 годы, согласно приложению 

11 к настоящему решению. 

 Пункт 6. Утвердить  распределение межбюджетных трансфертов, выделяемых 

из местного бюджета на финансирование расходов, связанных с передачей полно-

мочий органам местного самоуправления муниципального района на 2020  год  и на 

плановый период 2021 и 2022 годов, согласно приложению 12 к настоящему  реше-

нию. 

Пункт 7. Утвердить условно-утвержденные расходы на 2021 год в сумме 229,8 

тыс. рублей, на 2022 год в сумме 480,8 тыс.рублей. 

 

 Пункт 8. Утвердить бюджетные ассигнования на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2020 год в сумме 136,8 тыс.рублей, на 2021 год – 

205,2 тыс.рублей, на 2022 год – 205,2 тыс.рублей. 

Пункт 9. Установить, что размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности , окладов денежного содержания по должностям муни-

ципальной службы, должностных окладов технического персонала и ставок зара-

ботной платы обслуживающего персонала  индексируются с 1 октября 2020 года на 

3,0 процента, с 1 октября 2021 года на 4,0 процента, с 1 октября 2022 года на 4,0 

процента. 

Пункт 10. 1. Администрация Лысогорского сельского поселения списывает в 

2020  году пени и штрафы по реструктуризированной задолженности организаций 

по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в  

consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A39EADA20P0VFM
consultantplus://offline/ref=5F2899041A1E022FD608256F7E2705920B71C001482963471634E41CBF24815B8BF9D26833BA6A39EADA20P0VFM


4 

 

бюджет поселения, при условиях полной уплаты организацией  текущих платежей 

по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет поселения,  и досрочного 

погашения реструктуризированной задолженности. Порядок списания сумм задол-

женности определяется Администрацией Лысогорского сельского поселения. 

2. Администрация Лысогорского сельского поселения в 2020  году проводит 

мероприятия по реструктуризации задолженности организаций, осуществляющих 

деятельность на территории Лысогорского сельского поселения, по налогам, сборам, 

начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет поселения, в 

порядке и на условиях, установленных Администрацией Лысогорского сельского 

поселения. 

Пункт 11 . Опубликовать настоящее решение Собрания депутатов в информаци-

онном бюллетене и на сайте Администрации Лысогорского сельского поселения. 

    Пункт 12. Настоящее решение вступает в силу с  1 января 2020 года. 

    Пункт 13.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию по бюджету, налогам и собственности (председатель постоянной ко-

миссии Слепченко В.В.) 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Глава  Лысогорского сельского поселения                           Н.А. Кательницкая



5 

 

 Приложение 1 

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения  

от 23.12.2019 № 132  

 

ОБЪЕМ 

ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
                                                                                                                          (тыс. рублей)  

Код БК РФ Наименование статьи доходов  2020 год 2021 год 2022 год 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5251,0 5363,6 5504,2 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 700,0 741,4 787,4 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 700,0 741,4 787,4 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 700,0 741,4 787,4 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 298,7 310,6 323,1 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 298,7 310,6 323,1 

1 05 03010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 298,7 310,6 323,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4021,0 4074,9 4151,4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 177,9 231,8 308,3 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 177,9 231,8 308,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3843,1 3843,1 3843,1 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  404,0 404,0 404,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 404,0 404,0 404,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3439,1 3439,1 3439,1 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 3439,1 3439,1 3439,1 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 38,5 40,0 41,6 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением дей-

ствий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 38,5 40,0 41,6 



6 

 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательны-

ми актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 38,5 40,0 41,6 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 189,2 193,0 196,9 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное поль-

зование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества  

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 189,2 193,0 196,9 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюд-

жетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 94,8 98,6 102,5 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 94,8 98,6 102,5 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципаль-

ную) казну (за исключением земельных участков) 94,4 94,4 94,4 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за ис-

ключением земельных участков) 94,4 94,4 94,4 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3,6 3,7 3,8 

1 16 02000 02 0000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федера-

ции об административных правонарушениях 
3,6 3,7 3,8 

1 16 02020 02 0000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 

актов 
3,6 3,7 3,8 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9234,0 4036,7 4331,3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 9234,0 4036,7 4331,3 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 9030,3 3829,2 4111,1 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 9030,3 3829,2 4111,1 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 9030,3 3829,2 4111,1 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  203,7 207,5 220,2 



7 

 

2 02 30024 00 0000150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 203,5 207,3 220,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 203,5 207,3 220,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0 0,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 0,0 0,0 0,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 0,0 0,0 0,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 14485,0 9400,3 9835,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 
  

Приложение 2 

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов                      

                      

    (тыс. рублей) 

 

Код Наименование 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

всего,в том числе: 

0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 14485,0 9400,3 9835,5 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 14485,0 9400,3 9835,5 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 14485,0 9400,3 9835,5 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов посе-

лений 14485,0 9400,3 9835,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14485,0 9400,3 9835,5 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14485,0 9400,3 9835,5 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14485,0 9400,3 9835,5 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов посе-

лений 14485,0 9400,3 9835,5 

 

 

 

 

 

 



9 

 

               

           Приложение 3 

 

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 

 

Нормативы отчислений налоговых и неналоговых доходов  

в  бюджет поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов                      
                                                                                                                                               ( в процентах)   

Наименование дохода 

Норма-

тив                                           

в % 

1 2 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЁТОВ ПО ОТМЕНЁН-

НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

  

Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый 

на территориях сельских поселений. 

100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений) 

100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за ис-

ключением земельных участков) 

100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

100 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сель-

ских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСА-

ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуа-

тацией имущества сельских поселений 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

  

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учрежде-

ний, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

100 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

100 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских посе-

лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

100 



10 

 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских посе-

лений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

100 

В ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ   

Платежи, взимаемые органами управления (организациями) сельских поселений за вы-

полнение определенных функций 

100 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА   

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате не-

законного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сель-

ских поселений) 

100 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с му-

ниципальным органом сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению 

в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст-

венных и муниципальных нужд 

100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

  Приложение 4  

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского  сельского поселения  

 

                                                                                                                                        от 23.12.2019 № 132  

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов    местного  

самоуправления Лысогорского сельского поселения 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов бюджета  

  поселения  – органов    местного  

самоуправления Лысогорского сельского поселения 

 
 

глав-

ного 

адми-

ми-

нист-

рато-

ра 

доходов бюджета 

 поселения 

Администрация Лысогорского сельского поселения 

ИНН 6117010869 КПП 611701001 

951
 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

951 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

           

951 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-

щиеся в собственности сельских поселений (за исключением земель-

ных участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний) 

951 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений) 

951 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков)   

951 1 11 08050 10 0000 120 

 

 

 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных), в залог, в доверительное управление 

951 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-

ных) 

951 
 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 



12 

 

951 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселе-

ний 

951 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских 

поселений 

951 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-

ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации ос-

новных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-

ности сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в час-

ти реализации основных средств по указанному имуществу 

951 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-

ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации ма-

териальных запасов по указанному имуществу 

951 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собствен-

ности сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в час-

ти реализации материальных запасов по указанному имуществу 

951 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собст-

венности сельских  поселений 

951 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственно-

сти сельских поселений (за исключением земельных участков муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений) 

951 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организа-

циями) сельских поселений за выполнение определенных функций 

951 
1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, связанные 

с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом ли-

бо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечисле-

нием либо несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюд-

жетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предостав-

ления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением 

условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юриди-

ческим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образо-
вания 

951 
1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол-

нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным му-

ниципальным органом, казенным учреждением сельского поселе-

ния 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=96DEFC9EAEC13DDE595F870AB7BAE954&req=doc&base=RZB&n=340376&dst=1461&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=107214&REFDOC=335717&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D1461%3Bindex%3D7352&date=26.12.2019


13 

 

951 
1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с зако-

ном или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств перед муниципальным органом, (муници-

пальным казенным учреждением) сельского поселения 

951 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских посе-

лений 

951 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов сельских поселений 

951 2 02 15001 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

951 2 02 15002 10 0000 150 

 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюджетов 

951 2 02 19999 10 0000 150 

 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

951 2 02 29999 10 0000 150 

 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

951 2 02 30024 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

951 2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

951 2 02 39999 10 0000 150 

 

Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

951 2 02 45160 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-

селений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

951 2 02 40014 10 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-

селений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 

951 2 02 45146 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-

селений, на подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие системы библиотечного де-

ла с учетом задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки 

951 2 02 49999 10 0000 150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений 

951 2 02 90024 10 0000 150 

 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

от бюджетов субъектов Российской Федерации 

0
951 

2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

951 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

951 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселе-

ний) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так-

же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 
  

 

 

 



14 

 

 

Приложение 5 

к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 

 

Перечень главных администраторов доходов областного  бюджета – органов местного само-

управления Лысогорского сельского поселения 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование главного администратора доходов областного бюд-

жета – органов местного самоуправления Лысогорского сельского 

поселения 

 

 

Главно-

го ад-

мини-

страто-

ра до-

ходов 

Доходов местного 

бюджета 

Администрация Лысогорского сельского поселения 

ИНН 6117010869 КПП 611701001 

 

802 
1 16 02020 02 0000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

за нарушение муниципальных правовых актов 

 

 

 
 

 
 Приложение 6  

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 

 

 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения– органов государственной 

власти  Российской Федерации и Ростовской области 

 

Код бюджетной классифика-

ции Российской Федерации 

 

 

 Наименование главного администратора доходов местного 

бюджета 

 

 

Глав-

ного 

адми-

нист-

рато-

ра до-
ходов 

Доходов местного 

бюджета 

Управление Федеральной налоговой службы по Ростовской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 



15 

 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-

ществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нота-

риусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физи-

ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Ко-

декса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансо-

вых платежей с доходов, полученных физическими лицами, яв-

ляющимися иностранными гражданами, осуществляющими тру-

довую деятельность по найму у физических лиц на основании па-

тента в соответствии  со статьей 227
1
 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог            

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений                                      

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах сельских  поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах сельских поселений 

  Иные доходы бюджета сельского поселения, администрирование 

которых может осуществляться главными   администраторами 

доходов, в пределах их компетенции                                  

 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений                                         

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений                                         

Главное управление Федеральной службы исполнения наказаний по Ростовской области 

320 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

320 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба,  зачисляемые в бюджеты поселений                                              

320 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

Управление Федеральной регистрационной службы по Ростовской области 

321 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

321 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба,  зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений                                              

321 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

Управление Федеральной службы судебных приставов по Ростовской области 



16 

 

322 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,  взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении   преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений                                       

Министерство имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, 

организаций Ростовской области 

815 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участ-

ки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений, а также 

средства от продажи права  на заключение договоров аренды ука-

занных  земельных участков 

Администрация Куйбышевского района 

902 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собст-

венность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

 

  

 

 
 Приложение 7  

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 

 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета Лысогорского сельского поселения 

 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

Наименование главного администратора ис-

точников финансирования дефицита бюд-

жета поселения 

Главного админи-

стратора 

Источников финансиро-

вания дефицита бюджета 

поселения 

1 2 3 

951  Администрация Лысогорского сельского посе-

ления 

951 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

951 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 

  
 

 



17 

 

 Приложение 8 

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лысогорского сельско-

го поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на  

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

тыс.руб. 

Наименование Рз       ПР ЦСТ ВР 2020год 2021год  2022год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   6445,6 7068,5 6841,2 

Функционирование  законодательных (представительных) органов государст-

венной власти  и представительных органов муниципальных образований 01 03   109,2 109,2 109,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Собрания депутатов Лысогорского 

сельского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного 

самоуправления Лысогорского сельского поселения (Расходы на выплату персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 99 9 00 00110 120 101,2 101,2 101,2 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сельского по-

селения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправле-

ния Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 03 99 9 00 00190 240 7,5 7,5 7,5 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сельского по-

селения в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправле-

ния Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 01 03 99 9 00 00190 850 0,5 0,5 0,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   5890,1  5934,9 6034,9 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 01 04 75 1 00 02230 240 18,0 18,0 18,0 



18 

 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и работников Администрации 

Лысогорского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализа-

ции муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципаль-

ная политика» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика»  (Расходы на выплату персоналу государствен-

ных(муниципальных) органов) 01 04 82 2 00 01030 120 5041,2 5059,1 5059,1 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского поселе-

ния в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 01 04 82 2 00 01040 240 807,8 837,6 937,6 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского поселе-

ния в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 01 04 82 2 00 01040 850 22,9 20,0 20,0 

Субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об админист-

ративных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных состав-

лять протоколы об административных правонарушениях, по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках обеспечения деятельности Правительства Ростовской об-

ласти (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   0 581,7 0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образование в 

рамках иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысо-

горского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 

01 07 99 9 00 01070 240 0 

581,7 0 

Другие  общегосударственные вопросы 01 13   446,3 442,7 697,1 

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения в рамках под-

программы  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного доступа и 

получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» 

муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Доступная среда» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 01 13 71 1 00 02010 240 0 0 0 



19 

 

Организация совещаний, семинаров, « круглых столов», спортивных праздников, 

мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности в рамках подпрограммы 

«Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в 

общество» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Дос-

тупная среда» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 01 13 71 2 00 02020 240 3,0 3,0 3,0 

Мероприятия по обеспечению совершенствования правового регулирования в сфере 

противодействия коррупции в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции 

в Лысогорском сельском поселении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 01 13 74 1 00 02600 240 1,0 1,0 1,0 

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, а также  

формированию антинаркотического мировоззрения рамках подпрограммы  

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту»  муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»   

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 01 13 74 3 00 02150 240 5,0 5,0 5,0 

Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, 

защита информации, развитие систем электронного правительства в рамках подпро-

граммы «Развитие информационных технологий» муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Информационное общество» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
 

01 

 

13 

 

79 1 00 02290 

 

240 166,2 88,5 88,5 

Защита информации  в рамках подпрограммы «Развитие информационных техноло-

гий» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Информаци-

онное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 
01 13 79 1 00 02300 240 5,0 5,0 5,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности Лысогорского сельского поселения в рамках 

иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысогорского 

сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 
01 13 99 9 00 01060 240 53,0 10,0 10,0 



20 

 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации на осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля в рамках иных непрограммных мероприятий органа местно-

го самоуправления Лысогорского сельского поселения (Иные межбюджетные 

трансферты) 01 13 99 9 00 03560 540 36,5 36,5 36,5 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных мероприятий а 

местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01 13 99 9 00 88880 240 80,0 30,0 30,0 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных мероприятий ор-

гана местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей)   01 13 99 9 00 88880 850 96,6 33,9 37,3 

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных государст-

венных органов Ростовской области» (Специальные расходы) 01 13 99 9 00 90110 880 0 229,8 480,8 

  Национальная оборона 02 00   203,5 207,3 220,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   203,5 207,3 220,0 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности органа местного самоуправления Лысо-

горского сельского поселения  (Расходы на выплату персоналу государственных 

муниципальных) органов) 02 03 89 9 00 51180 120 203,5 207,3 220,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03 00   4,0 4,0 4,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, гражданская оборона 03 09   4,0 4,0 4,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 03 09 75 1 00 02230 240 0,0 0,0 0,0 



21 

 

Мероприятия по осуществлению функций по обеспечению предупреждения и лик-

видации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Лысогорского сель-

ского поселения в рамках подпрограммы «Защита  населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопас-

ности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд) 03 09 75 2 00 02240 240 0,0 0 0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде в рамках подпрограммы 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах» муниципальной 

программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 03 09 75 3 00 02250 240 4,0 4,0 4,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   40,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   40,0 0,0 0,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности Лысогорского сельского поселения в рамках 

иных непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысогорского 

сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 04 12 99 9 00 01060 240 40,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   2532,7 833,9 1243,7 

Коммунальное хозяйство 05 02   206,0 50,0 150,0 

Расходы на содержание   газопроводов в рамках подпрограммы «Создание условий 

для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Лысогорско-

го сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  05 02 72 1 00 02060 240 206,0 50,0 150,0 

Благоустройство 05 03   2326,7 783,9 1093,7 

Расходы на мероприятия по формированию современной городской в рамках под-

программы «Благоустройство общественных территорий Лысогорского сельского 

поселения» муниципальной программы «Формирование комфортной  городской 

среды  Лысогорского  сельского поселения Куйбышевского района Ростовской об-

ласти» 05 03 22 1 00 02590 240 365,7 0 0 



22 

 

Расходы на реализацию мероприятий по содержание мест захоронения в рамках 

подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского по-

селения» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Обеспе-

чение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского 

сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 
05 03 72 2 00 02070 240 432,0 52,5 

 

 

 

 

 

 

60,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию объектов озеленения и благо-

устройства в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысо-

горского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами насе-

ления Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 05 03 72 2 00 02080 240 617,0 60,0 242,3 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и оплате за электроэнергию 

уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустрой-

ства Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услу-

гами населения Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 72 2 00 02090 240 846,0 665,4 785,4 

Расходы на реализацию прочих мероприятий благоустройству в рамках подпро-

граммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского поселе-

ния» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского сель-

ского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 05 03 72 2 00 02100 240 40,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  на организацию ритуальных услуг в рамках под-

программы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского посе-

ления» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Обеспече-

ние качественными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского 

сельского поселения» (Иные межбюджетные трансферты) 05 03 72 2 0003550 540 1,0 1,0 

 

 

 

 

1,0 



23 

 

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов сис-

тем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в том числе не 

менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) в рамках подпрограммы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие 

энергетики» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 05 03 81 1 00 02360 240 25,0 5,0 5,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  06 00   26,4 26,4 26,4 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02   26,4 26,4 26,4 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и качества окружающей сре-

ды в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Лысогорском сельском 

поселении» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Охра-

на окружающей среды и рациональное природопользование» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 06 02 77 1 00 02270 240 26,4 26,4 26,4 

Образование 07 00   20,0 5,0 5,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квалификации 07 05   20,0 5,0 5,0 

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополнительно-

го профессионального образования  муниципальных служащих в рамках подпро-

граммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Лысо-

горском сельском поселении» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 07 05 82 1 00 01020 240 20,0 5,0 5,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   5020,0 1000,0 1240,0 

Культура 08 01   5020,0 1000,0 1240,0 

Субсидия на восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских за-

хоронений в рамках «Развитие народного творчества и организация досуга населе-

ния» муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения «Развитие 

культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд ) 08 01 11 1 00 S4520 240 0,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации,  на организацию досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры  в рамках подпрограммы «Развитие на-

родного творчества и организация досуга населения» муниципальной программы  

Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры» (Иные межбюджетные 

трансферты)   08 01 11 1 00 03110 540 5000,0 1000,0 1200,0 



24 

 

Мероприятия по содержанию Лысогорского ДК и Новиковского СДК в  рамках в 

рамках подпрограммы «Развитие народного творчества и организация досуга насе-

ления» муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения «Развитие 

культуры »  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 08 01 11 1 00 02480 240 20,0 0 40,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   136,8 205,2 205,2 

Пенсионное обеспечение 10 01   136,8 205,2 205,2 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в рамках иных непрограммных 

мероприятий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения 

(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам) 10 01 99 9 00 01090 310 136,8 205,2 205,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00   56,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05   56,0 50,0 50,0 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физи-

ческой культуры и массового спорта Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной  программы Лысогорского сельского поселения «Развитие физической 

культуры и спорта» (Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казенных 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения от-

дельных полномочий) 11 05 78 1 00 02280 120 50,0 50,0 50,0 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физи-

ческой культуры и массового спорта Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной  программы Лысогорского сельского поселения «Развитие физической 

культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд) 11 05 78 1 00 02280 240 6,0 0,0 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     14485,0 9400,3 9835,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Приложение 9 

к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 

Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств в соответствии с  ведомственной структурой расходов   

бюджета поселения  на  2020  год и на плановый период 2021-2022 годов 

тыс. руб. 

 

Наименование Гл Рз       
П

Р 
ЦСТ ВР 2020 год 2021 год  2022год  

Администрация Лысогорского сельского поселения 

 951     14375,8 9291,1 9726,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00   6336,4 6959,3 6732,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных  органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 951 01 04   5890,1 5934,9 6034,9 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпро-

граммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорско-

го сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 951 01 04 75 1 00 02230 240 18,0 18,0 18,0 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и работников Админист-

рации Лысогорского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обес-

печение реализации муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Муниципальная политика»  (Расходы на 

выплату персоналу государственных(муниципальных) органов) 951 01 04 82 2 00 01030 120 5041,2 5059,1 5059,1 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 04 82 2 00 01040 240 807,8 837,6 937,6 



26 

 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 951 01 04 82 2 00 01040 850 22,9 20,0 20,0 

Субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-

шениях, по иным непрограммным мероприятиям в рамках обеспечения дея-

тельности Правительства Ростовской области (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 951 01 07   0 581,7 0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образо-

вание в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 07 99 9 00 01070 240 0 581,7 0 

Другие  общегосударственные вопросы 951 01 13   446,3 442,7 697,1 

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения в рам-

ках подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятст-

венного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильны-

ми группами населения» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Доступная среда» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 71 1 00 02010 240 0 0 0 

Организация совещаний, семинаров, « круглых столов», спортивных празд-

ников, мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности в рамках 

подпрограммы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобиль-

ных групп населения в общество» муниципальной программы Лысогорско-

го сельского поселения «Доступная среда» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 71 2 00 02020 240 3,0 3,0 3,0 



27 

 

Мероприятия по обеспечению совершенствования правового регулирова-

ния в сфере противодействия коррупции в рамках подпрограммы 

«Противодействие коррупции в Лысогорском сельском поселении» 

муниципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 01 13 74 1 00 02600 240 1,0 1,0 1,0 

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, 

а также формированию антинаркотического мировоззрения рамках 

подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту»  муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности»   (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 74 3 00 02150 240 5,0 5,0 5,0 

Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфра-

структуры, защита информации, развитие систем электронного правитель-

ства в рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» му-

ниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Информаци-

онное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 951 

 

 

 

 

01 

 

 

 

13 

 

 

 

 

79 1 00 02290 

 

 

 

 

240 166,2 88,5 88,5 

Защита информации  в рамках подпрограммы «Развитие информационных 

технологий» муниципальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Информационное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 79 1 00 02300 240 5,0 5,0 5,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование от-

ношений по муниципальной собственности Лысогорского сельского посе-

ления в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 99 9 00 01060 240 53,0 10,0 10,0 



28 

 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации на осуществление внутреннего му-

ниципального финансового контроля в рамках иных непрограммных меро-

приятий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселе-

ния (Иные межбюджетные трансферты) 951 01 13 99 9 00 03560 540 36,5 36,5 36,5 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных меро-

приятий а местного самоуправления Лысогорского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд) 951 01 13 99 9 00 88880 240 80,0 30,0 30,0 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных меро-

приятий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселе-

ния (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 951 01 13 99 9 00 88880 850 96,6 33,9 37,3 

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций 

иных государственных органов Ростовской области» (Специальные расхо-

ды) 951 01 13 99 9 00 90110 880 0 229,8 480,8 

Национальная оборона 951 02 00   203,5 207,3 220,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 951 02 03   203,5 207,3 220,0 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным меро-

приятиям в рамках непрограммного направления деятельности органа ме-

стного самоуправления Лысогорского сельского поселения  (Расходы на 

выплату персоналу государственных муниципальных) органов) 951 02 03 89 9 00 51180 120 203,5 207,3 220,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 03 00   4,0 4,0 4,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 951 03 09   4,0 4,0 4,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпро-

граммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорско-

го сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 951 03 09 75 1 00 02230 240 0,0 0,0 0,0 



29 

 

Мероприятия по осуществлению функций по обеспечению предупреждения 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Лысо-

горского сельского поселения в рамках подпрограммы «Защита  населения 

и территории от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «За-

щита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 951 03 09 75 2 00 02240 240 0,0 0 0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде в рамках 

подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 951 03 09 75 3 00 02250 240 4,0 4,0 4,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
951 04 00   40,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 
951 04 12   40,0 0,0 0,0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование от-

ношений по муниципальной собственности Лысогорского сельского посе-

ления в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 04 12 99 9 00 01060 240 40,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00   2532,7 833,9 1243,7 

Коммунальное хозяйство 951 05 02   206,0 50,0 150,0 

Расходы на содержание   газопроводов в рамках подпрограммы «Создание 

условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населе-

ния Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 05 02 72 1 00 02060 240 206,0 50,0 150,0 

Благоустройство 951 05 03   2326,7 783,9 1093,7 



30 

 

Расходы на мероприятия по формированию современной городской в рам-

ках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Лысогор-

ского сельского поселения» муниципальной программы «Формирование 

комфортной  городской среды  Лысогорского  сельского поселения Куйбы-

шевского района Ростовской области» (Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 05 03 22 1 00 02590 240 365,7 0 0 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию мест захоронения в 

рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогор-

ского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 05 03 72 2 00 02070 240 432,0 52,5 

 

 

 

 

 

 

60,0 

Расходы на реализацию мероприятий на содержание объектов озеленения и 

благоустройства в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоуст-

ройства Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищ-

но-коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселе-

ния» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 951 05 03 72 2 00 02080 240 617,0 60,0 242,3 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию и оплате за электро-

энергию уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание объек-

тов благоустройства Лысогорского сельского поселения» муниципальной 

программы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение качествен-

ными жилищно-коммунальными услугами населения Лысогорского сель-

ского поселения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 951 05 03 72 2 00 02090 240 846,0 665,4 785,4 

Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустройству в рамках 

подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сель-

ского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского по-

селения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 

населения Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 05 03 72 2 00 02100 240 40,0 0 0 



31 

 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации  на организацию ритуальных услуг 

в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогор-

ского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные межбюджетные трансферты) 951 05 03 72 2 0003550 540 1,0 1,0 

 

 

 

 

 

1,0 

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных эле-

ментов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегаю-

щие (в том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) в 

рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности» муниципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Энергоэффективность и развитие энергетики» (Иные закупки това-

ров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 951 05 03 81 1 00 02360 240 25,0 5,0 5,0 

Охрана окружающей среды 951 06 00   26,4 26,4 26,4 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 951 06 02   26,4 26,4 26,4 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и качества окружаю-

щей среды в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Лысо-

горском сельском поселении» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природо-

пользование» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 951 06 02 77 1 00 02270 240 26,4 26,4 26,4 

Образование 951 07 00   20,0 5,0 5,0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квалифика-

ции 951 07 05   20,0 5,0 5,0 

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, допол-

нительного профессионального образования  муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муници-

пальной службы в Лысогорском сельском поселении» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 951 07 05 82 1 00 01020 240 20,0 5,0 5,0 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00   5020,0 1000,0 1240,0 

Культура 951 08 01   5020,0 1000,0 1240,0 



32 

 

Субсидия на восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воин-

ских захоронений в рамках «Развитие народного творчества и организация 

досуга населения» муниципальной программы  Лысогорского сельского по-

селения «Развитие культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд ) 951 08 01 11 1 00 S4520 240 0,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации,  на организацию досуга и обеспе-

чение жителей поселения услугами организаций культуры  в рамках под-

программы «Развитие народного творчества и организация досуга населе-

ния» муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения «Раз-

витие культуры » (Иные межбюджетные трансферты) 951 08 01 11 1 00 03110 540 5000,0 1000,0 1200,0 

Мероприятия по содержанию Лысогорского ДК и Новиковского СДК в  

рамках в рамках подпрограммы «Развитие народного творчества и органи-

зация досуга населения» муниципальной программы  Лысогорского сель-

ского поселения «Развитие культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ) 951 08 01 11 1 00 02480 240 20,0 0 40,00 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00   136,8 205,2 205,2 

Пенсионное обеспечение 951 10 01   136,8 205,2 205,2 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муници-

пальные должности и должности муниципальной службы в рамках иных 

непрограммных мероприятий органа местного самоуправления Лысогор-

ского сельского поселения (Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 951 10 01 99 9 00 01090 310 136,8 205,2 205,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00   56,0 50,0 50,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 951 11 05   56,0 50,0 50,0 
Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие физи-

ческой культуры и массового спорта Лысогорского сельского поселения» муници-

пальной  программы Лысогорского сельского поселения «Развитие физической 

культуры и спорта» (Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда казен-

ных учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий) 951 11 05 78 1 00 02280 120 50,0 50,0 50,0 



33 

 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкуль-

турных мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Лысогорского сельско-

го поселения» муниципальной  программы Лысогорского сельского посе-

ления «Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 951 11 05 78 1 00 02280 240 6,0 0,0 0,0 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕ-

ЛЕНИЯ 952     109,2 109,2 109,2 

Функционирование  законодательных (представительных) органов государ-

ственной власти  и представительных органов муниципальных образований 952 01 03   109,2 109,2 109,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Собрания депутатов Лы-

согорского сельского поселения в рамках иных непрограммных мероприя-

тий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения 

(Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов) 952 01 03 99 9 00 00110 120 101,2 101,2 101,2 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сель-

ского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий органа мест-

ного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 952 01 03 99 9 00 00190 240 7,5 7,5 7,5 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сель-

ского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий органа мест-

ного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 952 01 03 99 9 00 00190 850 0,5 0,5 0,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ      14485,0 9400,3 9835,5 



34 

 

  Приложение 10 

  к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лысогорского сельского поселения и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации  расходов бюдже-

тов на  2020  год и на плановый период 2021-2022 годов 

тыс. руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2020 год 2021 год 2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    14485,0 9400,3 9835,5 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Дос-

тупная среда» 71 0 00 00000    3,0 3,0 3,0 

Подпрограмма  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятственного 

доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группа-

ми населения» 71 1 00 00000    0 0 0 

Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения в рам-

ках подпрограммы  «Адаптация приоритетных объектов для беспрепятствен-

ного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными 

группами населения» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Доступная среда» 71 1 00 02010 240 01 13 0 0 0 

Подпрограмма «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных 

групп населения в общество» 71 2 00 00000    3,0 3,0 3,0 

Организация совещаний, семинаров, « круглых столов», спортивных празд-

ников, мероприятий по проблемам инвалидов и инвалидности в рамках под-

программы «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных 

групп населения в общество» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Доступная среда» (Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 71 2 00 02020 240 01 13 3,0 3,0 3,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения « Обес-

печение качественными жилищно-коммунальными услугами населения 

Лысогорского сельского поселения» 72 0 00  00000    2142,0 828,9 1238,7 

Подпрограмма «Содержание объектов коммунального хозяйства Лысогор- 72 1 00 00000    206,0 50,0 150,0 



35 

 

ского сельского поселения» 

Расходы на содержание   газопроводов в рамках подпрограммы «Создание 
условий для обеспечение качественными коммунальными услугами населе-

ния Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 72 1 00 02060 240 05 02 206,0 50,0 150,0 

Подпрограмма «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сель-

ского поселения» 72 2  00 00000    1936,0 778,9 1088,7 

 Расходы на реализацию мероприятий по содержанию мест захоронения в 

рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорско-

го сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услуга-

ми населения Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

72 2 00 02070 240 05 03 432,0 52,5 

 

 

 

 

 

 

60,0 

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию объектов озеленения и 

благоустройства в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоуст-

ройства Лысогорского сельского поселения» муниципальной программы Лы-

согорского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 72 2 00 02080 240 05 03 617,0 60,0 242,3 

 Мероприятия по содержанию и оплате за электроэнергию уличного освеще-

ния в рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысо-

горского сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения Лысогорского сельского поселения» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 72 2 00 02090 240 05 03 846,0 665,4 785,4 

Расходы на реализацию прочих мероприятий благоустройству в рамках под-

программы «Содержание объектов благоустройства Лысогорского сельского 

поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населе- 72 2 00 02100 240 05 03 40,0 0 0 



36 

 

ния Лысогорского сельского поселения» (Иные закупки товаров, работ и ус-

луг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федерации  на организацию ритуальных услуг в 

рамках подпрограммы «Содержание объектов благоустройства Лысогорско-

го сельского поселения» муниципальной программы Лысогорского сельского 

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услуга-

ми населения Лысогорского сельского поселения» (Иные межбюджетные 

трансферты) 72 2 00 03550 540 05 03 1,0 1,0 

 

 

 

 

1,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Обес-

печение общественного порядка и противодействие преступности» 74 0 00 00000    6,0 6,0 6,0 

Подпрограмма «Противодействие коррупции в Лысогорском сельском посе-

лении» 74 1 00 00000    1,0 1,0 1,0 

Мероприятия по обеспечению совершенствования правового регулирования 

в сфере противодействия коррупции в рамках подпрограммы «Противодей-

ствие коррупции в Лысогорском сельском поселении» муниципальной про-

граммы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности»  74 0 00 02600 240 01 13 1,0 1,0 1,0 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению нар-

котиками и их незаконному обороту» 74 3 00 00000    5,0 5,0 5,0 

Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту, а 

также формированию антинаркотического мировоззрения рамках 

подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту»  муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности»   (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 74 3 00 02150 240 01 13 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение по-

жарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 75 0 00 00000    22,0 22,0 22,0 

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 
75 1 00 00000    18,0 18,0 18,0 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпро-

граммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных си- 75 1 00 02230 240 01 04 18,0 18,0 18,0 



37 

 

туаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на вод-

ных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпро-

граммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на вод-

ных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 75 1 00 02230 240 03 09 0 0 0 

Подпрограмма «Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций» 
75 2 00 00000    0 0 0 

Мероприятия по осуществлению функций по обеспечению предупреждения 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Лысогор-

ского сельского поселения в рамках подпрограммы «Защита  населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы «Защита 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки то-

варов, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 75 2 00 02240 240 03 09 0 0 0 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 
75 3 00 00000    4,0 4,0 4,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде в рамках 

подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» 

муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд) 75 3 00 02250 240 03 09 4,0 4,0 4,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Разви-

тие культуры » 11 0 00 00000    5020,0 1000,0 1240,0 

Подпрограмма «Развитие народного творчества и организация досуга насе-

ления» 111 00 00000    5020,0 1000,0 1240,0 

Субсидия на восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воин-

ских захоронений в рамках «Развитие народного творчества и организация 

досуга населения» муниципальной программы  Лысогорского сельского по-

селения «Развитие культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд ) 11 1 00 S4520 240 08 01 0 0 0 



38 

 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации ,  на организацию досуга и обеспе-

чение жителей поселения услугами организаций культуры  в рамках подпро-

граммы «Развитие народного творчества и организация досуга населения» 

муниципальной программы  Лысогорского сельского поселения «Развитие 

культуры » (Иные межбюджетные трансферты)   11 1 00 03110 540 08 01 5000,0 1000,0 1200,0 

Мероприятия по содержанию Лысогорского ДК и Новиковского СДК в  рам-

ках в рамках подпрограммы «Развитие народного творчества и организация 

досуга населения» муниципальной программы  Лысогорского сельского по-

селения «Развитие культуры »  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд ) 11 1 00 02480 240 08 01 20,0 0 40,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Охрана 

окружающей среды и рациональное природопользование» 77 0 00 00000    26,4 26,4 26,4 

Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Лысогорском сельском посе-

лении» 77 1 00 00000    26,4 26,4 26,4 

Расходы на обеспечение экологической безопасности и качества окружаю-

щей среды в рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды в Лысогор-

ском сельском поселении» муниципальной программы Лысогорского сель-

ского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природополь-

зование» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 77 1 00 02270 240 06 02 26,4 26,4 26,4 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Разви-

тие физической культуры и спорта» 78 0 00 00000    56,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Лысо-

горского сельского поселения» 78 1 00 00000    56,0 50,0 50,0 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкуль-

турных мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Лысогорского сельского 

поселения» муниципальной  программы Лысогорского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения отдельных полномочий) 78 1 00 02280 120 11 05 50,0 50,0 50,0 

Физическое воспитание,  обеспечение организации и проведения физкуль-

турных мероприятий и спортивных мероприятий в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и массового спорта Лысогорского сельского 78 1 00 02280 240 11 05 6,0 0,0 0,0 



39 

 

поселения» муниципальной  программы Лысогорского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Ин-

формационное общество» 79 0 00 00000    171,2 93,5 93,5 

Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 
79 1 00 00000    171,2 93,5 93,5 

Создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры в 

рамках подпрограммы «Развитие информационных технологий» муници-

пальной программы Лысогорского сельского поселения «Информационное 

общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 79 1 00 02290 240 01 13 166,2 88,5 88,5 

Защита информации  в рамках подпрограммы «Развитие информационных тех-

нологий» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Информационное общество» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 79 1 00 02300 240 01 13 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Энер-

гоэффективность и развитие энергетики» 81 0 00 00000    25,0 5,0 5,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-

ности» 81 1 00 00000    25,0 5,0 5,0 

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элемен-

тов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие (в 

том числе не менее 30 процентов от объема на основе светодиодов) в рамках 

подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-

ности» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» (Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 81 1 00 02360 240 05 03 25,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Муни-

ципальная политика» 82 0 00 00000    5891,9 5921,7 6021,7 

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и  муниципальной 

службы в Лысогорском сельском поселении» 82 1 00 00000    20,0 5,0 5,0 

Развитие системы подготовки кадров для  муниципальной службы, дополни-

тельного профессионального образования  муниципальных служащих в рам-

ках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной 

службы в Лысогорском сельском поселении» муниципальной программы 

Лысогорского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные за- 82 1 00 01020 240 07 05 20,0 5,0 5,0 



40 

 

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд) 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Муниципальная политика» 82 2 00 00000    5871,9 5916,7 6016,7 

Расходы на выплаты по оплате труда  руководства и работников Админист-

рации Лысогорского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспе-

чение реализации муниципальной программы Лысогорского сельского посе-

ления «Муниципальная политика» муниципальной программы Лысогорского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Расходы на выплату пер-

соналу государственных (муниципальных) органов 82 2 00 01030 120 01 04 5041,2 5059,1 5059,1 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд) 82 2 00 01040 240 01 04 807,8 837,6 937,6 

Расходы на обеспечение функций Администрации Лысогорского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы Лысогорского сельского поселения «Муниципальная поли-

тика» муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Му-

ниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 82 2 00 88880 850 01 04 22,9 20,0 20,0 

Муниципальная программа «Формирование комфортной  городской 

среды  Лысогорского  сельского поселения Куйбышевского района Рос-

товской области»  22 0 00 00000    365,7 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Лысогорского 

сельского поселения» 22 1 00 0000    365,7 0 0 

Расходы на мероприятия по формированию современной городской в рамках 

подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Лысогорского 

сельского поселения» муниципальной программы «Формирование комфорт-

ной  городской среды  Лысогорского  сельского поселения Куйбышевского 

района Ростовской области» 22 1 00 02590 240 05 03 365,7 0 0 

Итого по муниципальным программам     13729,2 7956,5 8706,3 

Непрограммные расходы        



41 

 

Непрограммные расходы регионального бюджета 
       

Субвенция на осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, упол-

номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

по иным непрограммным мероприятиям в рамках обеспечения деятельности 

Правительства Ростовской области (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  89 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2 

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприя-

тиям в рамках непрограммного направления деятельности органа местного 

самоуправления Лысогорского сельского поселения  (Расходы на выплату 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 89 9 00 51180 120 02 03 203,5 207,3 220,0 

Всего непрограммные расходы регионального бюджета 
    203,7 207,5 220,2 

Реализация функций органа местного самоуправления Лысогорского 

сельского поселения 99 0 00 00000       

Иные непрограммные мероприятия  99 9 00 00000       

Расходы на выплаты по оплате труда работников Собрания депутатов Лысо-

горского сельского поселения в рамках иных непрграммных мероприятий 

органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения (Расхо-

ды на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 00110 120 01 03 101,2 101,2 101,2 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сель-

ского поселения в рамках иных непрграммных мероприятий органа местного 

самоуправления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 00190 240 01 03 7,5 7,5 7,5 

Расходы на обеспечение функций Собрания депутатов Лысогорского сель-

ского поселения в рамках иных непрграммных мероприятий органа местного 

самоуправления Лысогорского сельского поселения (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 99 9 00 00190 850 01 03 0,5 0,5 0,5 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отно-

шений по муниципальной собственности Лысогорского сельского поселения 

в рамках иных непрограммных мероприятий   органа местного  самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 01060 240 01 13 53,0 10,0 10,0 



42 

 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отно-

шений по муниципальной собственности Лысогорского сельского поселения 

в рамках иных непрограммных мероприятий   органа местного  самоуправ-

ления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 01060 240 04 12 40,0 0 0 

Проведение выборов в представительные органы муниципального образова-

ние в рамках иных непрограммных мероприятий органа местного само-

управления Лысогорского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 99 9 00 01070 240 01 13 0 581,7 0 

Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муници-

пальные должности и должности муниципальной службы в рамках иных не-

программных мероприятий органов местного самоуправления Лысогорского 

сельского поселения (Публичные нормативные социальные выплаты граж-

данам) 99 9 00 01090 310 10 01 136,8 205,2 205,2 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных мероприя-

тий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд)  99 9 00 88880 240 01 13 80,0 30,0 30,0 

Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые  другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации на осуществление внутреннего му-

ниципального финансового контроля в рамках иных непрограммных меро-

приятий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения 

(Иные межбюджетные трансферты) 99 9 00 03560 540 01 13 36,5 36,5 36,5 

Реализация направления расходов в рамках иных непрограммных мероприя-

тий органа местного самоуправления Лысогорского сельского поселения 

(Уплата налогов, сборов и иных платежей)   99 9 00 88880 850 01 13 96,6 33,9 37,3 

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций 

иных государственных органов Ростовской области» (Специальные расходы) 
99 9 00 90110 880 01 13 0 229,8 480,8 

Всего непрограммные расходы местного бюджета 

     552,1 1236,3 909,0 

 

 

 

 



43 

 

 

Распределение субвенции, предоставляемых в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов  бюджету Лысогорского сельского поселе-

ния Куйбышевского района 

тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование субвенции Классификация доходов Классификация расходов Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Субвенции, всего   203,7 207,5 220,2 

Раздел 0100 «Общественные вопросы»      

1 Субвенция на осуществление полно-

мочий по определению в соответствии 

с частью 1 статьи 11.2 Областного за-

кона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС 

«Об административных правонаруше-

ниях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоко-

лы об административных правонару-

шения 

951 2 02 30024 10 0000 151 951 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Раздел 0200 Национальная оборона      

1 Субвенции на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариа-

ты 

951 2 02 35118 10 0000 110 951 02 03 89 9 00 51180 120 203,5 207,3 220,0 

 

    

   Приложение 11 

   к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 



44 

 

       
 

 

 

 

Межбюджетные трансферты, выделяемые из местного бюджета на финансирование расходов, 
связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления 
муниципального района на 2020 -2022  годы            

    (тыс. рублей) 
 

Наименование передаваемого полномочия 

Сумма расходов 

2020  год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 
Расходы на организацию досуга и обеспечение жи-

телей поселения услугами организаций культуры  5000,0 1000,0 1200,0 

Организация ритуальных услуг 1,0 1,0 1,0 

Осуществление внутреннего муниципального фи-

нансового контроля 36,5 36,5 36,5 

 

ИТОГО: 5037,5 1037,5 1237,5 
                      

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 12 

 к решению Собрания депутатов   

Лысогорского сельского поселения   

от 23.12.2019 № 132 


